ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443 - Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

17.649.858/0001-84

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2023 - DL

2/2023

2/2023

14/06/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2023

2/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

05/07/2023

O objeto da presente dispensa é a seleção da proposta mais vantajosa para a futura contratação de serviços
técnicos especializados em engenharia ambiental relacionado à execução de estudo que contempla
levantamento, coleta de dados e análises de informações, fornecendo um diagnóstico preciso das
condições ambientais e sociais do Município de Sangão/SC, dentro da área de abrangência desses
serviços.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LIFE AMBIENTAL ENGENHARIA, CONSULTORIA, TESTES E A     (146)

1 ASSESSORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO
SOCIOAMBIENTAL COM ANÁLISE DOS ASPECTOS FÍSICOS E
BIÓTICOS DA OCUPAÇÃO DO SOLO, DA ESPECIFICAÇÃO DOS
SISTEMAS DE INFRAESTRUTURA URBANA E SANEAMENTO
BÁSICO, DOS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, DOS
PLANOS DE SANEAMENTO, RESÍDUOS SÓLIDOS, DRENAGEM
E RECURSOS HÍDRICOS, DA DESCRIÇÃO E DELIMITAÇÃO DA
ÁREA URBANA CONSOLIDADA, DAS ANÁLISES DE RISCOS
PARA INUNDAÇÕES E DESLIZAMENTOS, DAS ANÁLISES DE
ÁREAS DE PRESERVAÇÃO, CONFORME LEI 12.651/2012 E
LEIS MUNICIPAIS, DOS MAPEAMENTOS DE ÁREAS DE
PRESERVAÇÃO PERMANENTE E CONSOLIDADAS EM APP'S,
DAS ÁREAS FRÁGEIS E DEGRADADAS E DAS ÁREAS DE
INTERESSE ECOLÓGICO E AMBIENTAL.

Un 1,00  0,0000 46.800,00    46.800,00

Total do Fornecedor: 46.800,00

Total Geral: 46.800,00

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443 - Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

17.649.858/0001-84

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2023 - DL

2/2023

2/2023

14/06/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.090.3.3.90.39.00.00.00.00 (11),  2.090.3.3.90.39.00.00.00.00 (12),  2.090.3.3.90.39.00.00.00.00 (27)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL